[image: image2.jpg]¥

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 25 » октября  2017 г.   № 321
    п. Дубровка

О проведении Акции «Госуслуги. На все случаи жизни» в образовательных организаций Дубровского района в ноябре -декабре 2017 года
Во исполнение подпункта в) пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", на основании писем департамента образования  и науки Брянской области от 16.10.2017 г. №7455-04-О,  от 23.10.2017 г. № 7685-04-О «О проведении Акции «Госуслуги. На все случаи жизни» (далее – Акция), а также плана-графика проведения Акции для обучающихся 9-11 классов и педагогов всех общеобразовательных организаций  Брянской области, в целях увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме. Условия Акции предполагают проведение учителями урока по использованию Единого портала государственных услуг (ЕГТГУ), регистрацию учителей и обучающихся на портале Государственных услуг, распространение обучающимися знаний о портале и его возможностях среди взрослого населения (родственников, соседей, знакомых и др.), голосование взрослых, получивших знания, за своего «наставника» и награждение обучающихся и педагогов, набравших наибольшее количество голосов по итогам Акции. Урок проводится в компьютерных классах школ, имеющих подключение к сети Интернет. Учителям для проведения урока предоставляется примерный конспект, содержащий необходимую для изложения информацию. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  с 1 ноября по 30 декабря 2017 г. Акцию «Госуслуги. На все случаи жизни» для обучающихся 9-11 классов и педагогов всех общеобразовательных организаций Дубровского района.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. обеспечить участие  организации в Акции в соответствии с инструкцией и план-графиком проведения Акции (приложение 1), методологией проведения (приложение 2) и программой урока (приложение 3);

2.2. назначить ответственным за проведение  Акции в общеобразовательной организации заместителя директора по воспитательной работе, старших вожатых;

2.3. назначить ответственным за проведение урока учителя информатики, обеспечить наличие у него подтвержденной учетной записи на портале госуслсуг и регистрацию в акции «Школа»;

2.4. в период с 27 октября 2017 г. по 07 ноября 2017 г. обеспечить заполнение отчетных форм
2.5.  в период с 01 ноября 2017 г. по 15 ноября 2017 г. в обеспечить организацию урока, посвящённого порталу госуслуг.
2.6.  о результатах проведения акции проинформировать отдел образования в виде текстового отчета в свободной форме с приложением 2 -3 фотографий до 20 ноября 2017 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

И. о. начальника отдела образования

администрации Дубровского района                                    Н.М. Прокопович
Исп: Михалевой Л.И.
_1199084938.psd